Дело № 5-367/3-2022
УИД 16MS0081-01-2022-001681-39

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2022 года                                                               г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Калиниченко М.М.,
рассмотрев посредством видео-конференцсвязи  дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Панариной К.Д.,..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..,
права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ, а также ст. 51 Конституции Российской Федерации разъяснены,

установил:

..ДАТА..ДАТА.., находясь в торговом зале магазина «НАИМЕНОВАНИЕ» ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» по адресу: …., Панарина К.Д. совершила тайное хищение товара, а именно TIDE смс ж/капсулах 15, 2 штуки со стоимостью  549,99 руб., очиститель для стиральной машины TIRET, 0,250 л-1шт.,  стоимостью 307,99 руб.,тем самым причинил  магазину материальный ущерб на сумму 857,98 руб.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Панарина К.Д. вину свою признала, подтвердила факт административного правонарушения.
 Представитель потерпевшего В... представила ходатайство о рассмотрении дела без ее участия, о дате и времени рассмотрения дела уведомлена.
Кроме признания своей вины в хищении имущества, вина  Панариной К.Д. также подтверждается собранными по делу доказательствами:
 протоколом № 0900984 об административном правонарушении от ..ДАТА..  по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ;заявлением в отдел МВД России по Азнакаевскому району о хищении товара за № 3226 от ..ДАТА.., справкой о стоимости похищенного товара; объяснением  Воробьевой М.А. от ..ДАТА..
Исследовав материалы дела, оценив собранные по делу доказательства в совокупности, судья приходит к выводу о доказанности вины Панариной К.Д.
В действиях Панариной К.Д. присутствуют как субъективные, так и объективные признаки состава административного правонарушения, в совокупности дающие основание квалифицировать данное деяние как административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ.
Действия Панариной К.Д. квалифицируются по ст. 7.27 ч. 1 КоАП РФ - как мелкое хищение чужого имущества путем кражи, при отсутствии признаков преступления, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, частями второй, и третьей статьи 159 и частями второй и третьей статьи 160 УК РФ.
При определении меры наказания в отношении  Панариной К.Д. мировой судья учитывает наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность в виде признание вины, раскаяния в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственностьне имеется.
При назначении административного наказания  мировой судья также учитывает, что объектом данного правонарушения является собственность в любой форме, а непосредственным предметом выступает имущество, но также учитывает личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В целях предупреждения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить  Панариной  К.Д. наказание в виде административного ареста.
Данный вид наказания, по мнению суда, будет способствовать решению задач и осуществлению целей, предусмотренных ст. ст. 1.2, 3.1 КоАП РФ, а также послужит исправлению Панариной К.Д. и предупреждению совершения ею повторных административных правонарушений.
Обстоятельств, исключающих возможность назначения Панариной К.Д. наказание в виде административного ареста в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
Руководствуясь ст. ст. 29.7, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

признать Панарину К.Д. виновной по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушения и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2  (двое) суток.
  Срок административного ареста исчислять с ..ВРЕМЯ..ДАТА..
Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, который в течение трех суток со дня поступления жалобы направляет ее со всеми материалами дела в Азнакаевский городской  суд Республики Татарстан.

              Мировой  судья                            М.М. Калиниченко